ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDITAL DE RECRUTAMENTO EXTERNO – PSS Nº 002/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO POR COMPETÊNCIAS COM FOCO EM RESULTADOS
ORGANIZACIONAIS (PSS) PARA PROFESSORES

ERRATA VII – PSS Nº 002/2024

A Secretária de Educação do Município de Teotônio Vilela – SEMED - AL, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a ERRATA VII DO EDITAL DE RECRUTAMENTO EXTERNO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO POR

COMPETÊNCIAS COM FOCO EM RESULTADOS ORGANIZACIONAIS N° 02/2024, para integrar a Equipe de Professores

da rede pública municipal de ensino de Teotônio Vilela.

Considerando a grande quantidade de recursos interpostos pelos Candidatos;

Considerando que a banca examinadora prima pela prudência no tratamento dos dados, para prevenir eventuais erros

que manchem desnecessariamente a imagem do certame e, por conseguinte, da SEMED;

Se faz prudente prorrogar a Publicação dos Resultados dos Recursos Interpostos, do Resultado Final do PSS e da

Convocação para Entrega dos Documentos na Diretoria de Gestão Estratégica de Pessoas por Competências da

SEMED – TV - AL.

I - DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS E DO RESULTADO FINAL DO PSS E CONVOCAÇÃO

PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS NA DIRETORIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE PESSOAS POR COMPETÊNCIAS DA

SEMED – TV – AL - 31/01/2025

1. – Na Errata VI do Edital, onde se lê:

ORD. EVENTO DATA / PERÍODO

01 Publicação do Edital - PSS por Competências com Foco em

Resultados Organizacionais para Professores;

06/12/2024

02 Inscrições on-line dos Candidatos, com Anexos: documentos

pessoais, endereço, formação acadêmica e experiência

profissional;

06/12 a 11/12/2024

03 Aplicação do Teste Situacional; 18/12/2024 (manhã e tarde)

05 Resultado Parcial do PSS (Prova de Títulos + Teste

Situacional);

24/01/2025

06 Interposição de Recurso sobre o Resultado Parcial do PSS; 27/01/2025

07 Divulgação dos Resultados dos Recursos Interpostos, do

Resultado Final do PSS e Convocação para Entrega dos

Documentos na Diretoria de Gestão Estratégica de Pessoas

por Competências da SEMED – TV - AL;

29/01/2025

1.- LEIA-SE:

ORD. EVENTO DATA / PERÍODO

01 Publicação do Edital - PSS por Competências com Foco em

Resultados Organizacionais para Professores;

06/12/2024

02 Inscrições on-line dos Candidatos, com Anexos: documentos

pessoais, endereço, formação acadêmica e experiência

profissional;

06/12 a 11/12/2024

03 Aplicação do Teste Situacional; 18/12/2024 (manhã e tarde)

05 Resultado Parcial do PSS (Prova de Títulos + Teste

Situacional);

24/01/2025

06 Interposição de Recurso sobre o Resultado Parcial do PSS; 27/01/2025

07 Divulgação dos Resultados dos Recursos Interpostos, do

Resultado Final do PSS e Convocação para Entrega dos

Documentos na Diretoria de Gestão Estratégica de Pessoas

por Competências da SEMED – TV - AL;

31/01/2025

2.  – Caso se faça necessária alguma outra alteração, será publicada Errata VIII nos mesmos endereços eletrônicos da

publicação do Edital e das Erratas.

Teotônio Vilela - AL, 29 de janeiro de 2025.

NOÊMIA MARIA BARROSO PEREIRA SANTOS

Secretária Municipal de Educação – SEMED